[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                    РЕШЕНИЕ
24 май  2022 йыл                       № 242                                  24  мая 2022 года

О назначении старост в   населенных  пунктах сельского поселения

Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район
 Республики Башкортостан
     В  соответствии   со статьей  27.1  Федерального  закона  от  6  октября  2003  года  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской Федерации», законом Республики  Башкортостан   от  10.07.2019  № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов  в  Республике Башкортостан», Уставом  сельского поселения Кайраковский  сельсовет,     решением  Совета сельского поселения Кайраковский  сельсовет муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан  от 08.07.2020  № 90  «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов  сельского поселения  Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»,      Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан  четвертого созыва р е ш и л:

1.  Назначить  старост  в   населённых  пунктах   сельского поселения Кайраковский сельсовет     муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, сроком на 4 года  (Приложение 1).
          2. Обнародовать настоящее решение  на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https://mishkan.ru в разделе поселения - Кайраковский.

Глава сельского поселения

Кайраковский сельсовет                                                                 Ю.В. Яншаев
Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения
Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

от  24 мая 2022 года № 242
Список

старост   населённых пунктов   сельского поселения Кайраковский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

	№№
	ФИО старосты
	Населенный пункт

	1
	Иликбаев Олег Михайлович
	      д. Бикшиково

	2
	Мурадымов Валерий Владиславович
	      д. Каргино: улицы  Советская, Молодежная, Садовая

	3
	Сайсанов Максим Валерьевич
	      д. Каргино:  улицы Интернациональная, Красноармейская, Нагорная

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы